no Diário Oficial Eletrônico do TCESP por três vezes consecu-
tivas.
Publique-se.

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS DO PRESIDENTE

PRORROGANDO, nos termos do artigo 66 da Lei nº 10261/
68, o afastamento de ANTONIO FERNANDO CABRAL SILVEIRA
JUNIOR, RG 9.***.***-9, ocupante do cargo de Auxiliar Técni-
co da Fiscalização, do SQC-III, do QSTC, para continuar pres-
tando serviços junto à Assembleia Legislativa do Estado de
São Paulo, sem prejuízo dos vencimentos e das demais van-
tagens de seu cargo, no período de 01/01 a 31/12/2024, SEI
9002667-02 (ATO 269/2024).

ATOS DO SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL

DESIGNANDO WILLIAN WISTUBA MELO DA CUNHA, RG
7.***.***-2, ocupante do cargo de Agente da Fiscalização, do
SQC-III, do QSTC, para exercer em substituição a função gra-
tificada de Chefe Técnico da Fiscalização, durante o impedi-
mento de Renata Luciana dos Reis Magalhaes, que substituiu
no cargo de Diretor Técnico de Divisão, em comissão (ATO
366/2024).

DESIGNANDO EDUARDO FERNANDES OLIVEIRA BALAZI-
NI, RG 27.***.***-X, OAB/SP nº 2****2, ocupante do cargo
de Agente da Fiscalização, do SQC-III, do QSTC, para exercer
em substituição o cargo de Assessor Técnico-Procurador, do
SQC-I, durante o impedimento de Maria Fernanda Constanti-
no, por férias (ATO 368/2024).

DIRETORIA DE CONTRATOS E PROJETOS

PROCESSO SEI Nº 0004985/2023-47 - Principal e Nº
0002725/2024-18
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO
DETENTORA 1: FATOR GESTÃO LTDA (Itens 01; 02; 06 e 10)
OBJETO: Registro de Preços de material de apoio às ações do
Centenário do TCESP.
VALOR UNITÁRIO ITEM 01: R$ 7,05 (sete reais e cinco centa-
vos).
QUANTIDADE ESTIMADA: 5.000 unidades
VALOR UNITÁRIO ITEM 02: R$ 1,10 (um real e dez centavos)
QUANTIDADE ESTIMADA: 7.000 Unidades.
VALOR UNITÁRIO ITEM 06: R$ 30,20 (trinta reais e vinte centa-
vos)
QUANTIDADE ESTIMADA: 2.000 unidades
VALOR UNITÁRIO ITEM 10: R$ 5,25 (cinco reais e vinte e cinco
centavos)
QUANTIDADE ESTIMADA: 4.000 unidades
BASE LEGAL: Leis nº 8.666/1993, e alterações, e da Lei Fede-
ral nº 10.520/2002, do Decreto Estadual nº 62.329/2016, do
Decreto Estadual nº 63.722/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se com a sua publica-
ção no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Esta-
do de São Paulo / DOE-TCESP.
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2024

PROCESSO SEI Nº 0001055/2024-12
CONTRATO Nº 09/2024
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO
CONTRATADA: FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA CENTRO PAU-
LISTA RÁDIO E TV EDUCATIVAS
OBJETO: Contratação de serviços especializados de produ-
ção audiovisual, compreendendo a produção, a ambientação,
a cenografia, a disponibilização de equipamentos de som, de
imagem e de iluminação, bem como a captação, a edição e a
gravação de vídeos de caráter institucional e informativo para
o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (TCESP), a se-
rem transmitidos a critério do CONTRATANTE, em seu canal
do YouTube, em suas redes sociais e nos demais veículos per-
tinentes.
VALOR TOTAL: R$ 2.600.000,00 (dois milhões seiscentos mil
reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática
01.032.0200.4821 - Controle e Fiscalização Financeira e Orça-
mentária, Elemento: 3.3.90.39.58.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso IX, da Lei Federal nº 14.133/
2021.
VIGÊNCIA/PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 (seis) meses, consecuti-
vos e ininterruptos, contados da data de sua assinatura, cuja
eficácia dar-se-á mediante a publicação de seu extrato no Diá-
rio Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo (DOE-TCESP).
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2024

LICITAÇÕES

DIRETORIA DE MATERIAIS - SEÇÃO DE LICITAÇÕES - DM-2
PREGÃO ELETRÔNICO TCE 47/23 - HOMOLOGAÇÃO
SEI Processo n° 5968/2023-27 – Objeto: Aquisição de pe-

riféricos de informática. Extrai-se da ata da sessão pública
eletrônica realizada pelo sistema “BEC - Bolsa Eletrônica de
Compras” nos dias 11 e 12/01/2024 que, não havendo mani-
festação quanto à interposição de recurso, sagrou-se vence-
dora do item 1 a empresa MORIOLLI COMÉRCIO DE ARTIGOS
E ACESSÓRIOS LTDA., pelo valor total de R$ 6.200,00 (seis mil
e duzentos reais). O item 2 foi fracassado.

Despacho da Presidência: Com fundamento nos incisos II
e III do art. 4º da Resolução TCESP nº 4/1997, com alterações
da Resolução TCESP nº 7/1997, HOMOLOGO os atos adota-
dos no âmbito do Pregão Eletrônico nº 47/2023, nos termos
do inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002, c.c. o
inciso VI do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/1993 e arts. 190
e 191 da Lei Federal nº 14.133/2021, e AUTORIZO a despesa
correspondente, no valor total de R$ 6.200,00 (seis mil e du-
zentos reais), em favor da empresa Moriolli Comércio de Arti-
gos e Acessórios Ltda.

Disponibilização: 24/02/2024 — Publicação: 26/02/2024 Diário Oficial Eletrônico - TCESP 275ª edição — 15

Flavia
Realce